
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 79» 
654059, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. 40 лет ВЛКСМ,112 

тел.: 8 (3843) 54-96-09; e-mail: school79nvk@mail.ru 
 
 

 
П Р И К А З  

 
    
от 23.11.22г.                                                                                                   № 450 
 
«Об организации образовательного 
процесса в зимний период  
при значительных понижениях температуры» 
 

Во исполнение приказа КОиН администрации г.Новокузнецка  и в целях 
соблюдения прав обучающихся  в зимний период при значительных понижениях 
температуры и других неблагоприятных метеоусловиях 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1. Установить ограничения посещения учащимися общеобразовательного 
учреждения в зимний период при следующих температурах: 
- 27С – для учеников 1-4 классов; 
- 30С – для учеников 1-6 классов; 
- 32С – для учеников 1-8 классов; 
- 36С и ниже – для учеников – 1-11 классов 
2.  Довести информацию о работе общеобразовательного учреждения в морозные 

дни до сведения учащихся и родителей (отв.классные руководители) 
 3. Организовать образовательный процесс для обучающихся, пришедших в 

школу в морозные дни. 
 4. Использовать для организации учебно-воспитательного процесса интернет -

технологии и дистанционные формы обучения (отв.зам.директора по УВР) 
 5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №79»________________С.Ю.Лебедева 
 
 
 
 


		2022-11-25T08:38:03+0700
	Лебедева Светлана Юрьевна




